
Stránka 1 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Z Á P I S   č. 17/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 30. 10. 2023 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 
 
 

Přítomni: Petr Najman, Mgr. Jana Kántorová, Mgr. Pavla Osohová, Mgr. Lukáš Razým  
Omluvena: Ing. Kateřina Slezáková 
Účast: Přítomni čtyři radní z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 
 
 

17202301 – Zahájení provedl místostarosta obce pan Najman v 15:30 hod. 
 

17202302 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 16/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202303 – Místostarosta seznámil s aplikací MUNIPOLIS – dokoupení modulu pro participativní 
rozpočet. 

Návrh usnesení: Rada obce neschvaluje dokoupení modulu pro aplikaci MUNIPOLIS pro 
participativní rozpočet. 

Hlasování Pro: 1 Proti: 3 Zdrželi se: 0 
 

17202304 – Místostarosta navrhl zadání administrace vyřízení dotace a výběrového řízení  
na zhotovitele pro výstavbu venkovní učebny na zahradě Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová panu Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zadání administrace vyřízení dotace a výběrového řízení  
na zhotovitele pro výstavbu venkovní učebny na zahradě Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová panu Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202305 – Místostarosta seznámil s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2023 ze dne 
28.06.2023 uzavřenou se společností HELP, silnice-železnice s. r. o. na akci Chodník Dlouhá 
Třebová – napojení podchodu.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2023 ze dne 28.06.2023 
uzavřenou se společností HELP, silnice-železnice s. r. o. na akci Chodník Dlouhá Třebová – 
napojení podchodu. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202306 – Místostarosta informoval o dosavadním stavu obecní komunální techniky, která je nutná 
pro provoz údržby obce. Navrhl zakoupení malého nákladního vozidla s kontejnerovým nosičem  
a zároveň předložil dvě cenové nabídky. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zakoupení malého nákladního automobilu ISUZU M 21 TT  
4 x 2 od společnosti Auto SAS s. r. o. dle předložené nabídky. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202307 – Místostarosta informoval o portálu ista24, který slouží k odečtům za teplo v obecních 
bytech. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informace o portálu ista24, který slouží k odečtům  
za teplo v obecních bytech.  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202308 – Místostarosta informoval o žádosti Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 
výhledově o vybudování přístřešku před vchodem do ZŠ. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí žádost Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 
výhledově o vybudování přístřešku před vchodem do ZŠ. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202309 – Místostarosta seznámil se Zápisem z 35. jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dlouhá 
Třebová ze dne 16.10.2023. 
 
 



Stránka 2 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí Zápis z 35. jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dlouhá 
Třebová ze dne 16.10.2023. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202310 – Místostarosta seznámil s Výroční zprávou o činnosti Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí za školní rok 2022/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské 
školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí za školní rok 2022/2023. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202311 – Místostarosta informoval o Žádosti o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
stanoveného školským zákonem a prováděcím právním předpisem pro Základní školu a mateřskou 
školu Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí, kterou předložila ředitelka této školy. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole  
Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí na školní rok 2023/2024 
stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 
vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, 
a povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním 
předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 266/2023, o základním vzdělávání 
a některých náležitostech plnění povinného školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, 
že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem (6 hodin 
přímé práce, asi 5.000,- Kč měsíčně). 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
 

17202312 – Místostarosta informoval o Žádosti o bezplatné užívání víceúčelového sálu dne 
27.12.2023 z důvodu pořádání tradičního turnaje v nohejbalu Tělovýchovnou jednotou Dlouhá 
Třebová, z. s. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje bezplatné užívání víceúčelového sálu s příslušenstvím dne 
27.12.2023 z důvodu pořádání tradičního turnaje v nohejbalu Tělovýchovnou jednotou Dlouhá 
Třebová, z. s. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202313 – Místostarosta seznámil s návrhem Rozpočtového opatření č. 7/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 ze dne 30.10.2023 (viz příloha 
č. 1) 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202314 – Místostarosta seznámil se seznamem navrhovaných řešení pro úsporu elektřiny 
v komunální energetice v obci Dlouhá Třebová pro zapracování do Místní energetické koncepce 
Dlouhá Třebová a vyzval ostatní k návrhu dalších možných řešení. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informace o seznamu navrhovaných řešení pro úsporu 
elektřiny v komunální energetice v obci Dlouhá Třebová pro zapracování do Místní energetické 
koncepce Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202315 – místostarosta seznámil se jmenováním inventarizační komise, s příkazem k provedení 
inventarizace za rok 2023 a stanovení členů inventarizační komise obce Dlouhá Třebová.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje jmenování inventarizační komise, příkaz k provedení 
inventarizace za rok 2023 a stanovení členů inventarizační komise obce Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202316 – místostarosta seznámil s potřebou zakoupení schodolezu do Základní školy a mateřské 
školy Dlouhá Třebová z důvodu splnění podmínek bezbariérovosti pro možnosti získání dotací pro 
Základní a mateřskou školu Dlouhá Třebová.    
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o potřebě zakoupení schodolezu do Základní 
školy a mateřské školy Dlouhá Třebová z důvodu splnění podmínek bezbariérovosti pro možnosti  
získání dotací pro Základní a mateřskou školu Dlouhá Třebová a ukládá místostarostovi předložení  
 
 



Stránka 3 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

cenových nabídek pro zakoupení schodolezu na příštím zasedání Rady obce Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202317 – Stanovení termínu a schválení programu zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá 
Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová 
na pondělí 11.12.2023 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4. Schválení programu 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení rozpočtu obce Dlouhá Třebová na rok 2024 

10. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Dlouhá Třebová o místním poplatku ze psů 

11. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Dlouhá Třebová o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

12. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Dlouhá Třebová o místní poplatku za obecní systém  

odpadového hospodářství 

13. Rozprava 

14. Návrh usnesení 

15. Závěr   

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

17202318 – Zasedání bylo ukončeno v 16:45 hod., příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční dne 11.12.2023 v 15:30 hod. 
 
 
Zapsal: Petr Najman 
 

 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 03.11.2023  
            
 
 
 
 

 
           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů: 3       Č.j.:  ObÚ-Dl.T.234/2023/ST

  

Počet příloh: 1    Sp.zn.: 101.2                A/1 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

U S N E S E N Í   č. 17/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 30. 10. 2023  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

17202302 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 
 

17202303 – Rada obce neschvaluje dokoupení modulu pro aplikaci MUNIPOLIS pro participativní 
rozpočet. 
 

17202304 – Rada obce schvaluje zadání administrace vyřízení dotace a výběrového řízení  
na zhotovitele pro výstavbu venkovní učebny na zahradě Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová panu Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676. 
 

17202305 – Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2023 ze dne 28.06.2023 
uzavřenou se společností HELP, silnice-železnice s. r. o. na akci Chodník Dlouhá Třebová  
– napojení podchodu. 
 

17202306 – Rada obce schvaluje zakoupení malého nákladního automobilu ISUZU M 21 TT  
4 x 2 od společnosti Auto SAS s. r. o. dle předložené nabídky. 
 

17202307 – Rada obce bere na vědomí informace o portálu ista24, který slouží k odečtům  
za teplo v obecních bytech. 
  
17202308 – Rada obce bere na vědomí žádost Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 
výhledově o vybudování přístřešku před vchodem do ZŠ. 
 

17202309 – Rada obce bere na vědomí Zápis z 35. jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová 
ze dne 16.10.2023. 
 

17202310 – Rada obce bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí za školní rok 2022/2023. 
 

17202311 – Rada obce schvaluje udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole  
Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí na školní rok 2023/2024 
stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 
vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, 
a povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním 
předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 266/2023, o základním vzdělávání 
a některých náležitostech plnění povinného školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, 
že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem (6 hodin 
přímé práce, asi 5.000,- Kč měsíčně). 
 

17202312 – Rada obce schvaluje bezplatné užívání víceúčelového sálu s příslušenstvím dne 
27.12.2023 z důvodu pořádání tradičního turnaje v nohejbalu Tělovýchovnou jednotou Dlouhá 
Třebová, z. s. 
 

17202313 – Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 ze dne 30.10.2023 (viz příloha  
č. 1) 

 

17202314 – Rada obce bere na vědomí informace o seznamu navrhovaných řešení pro úsporu 
elektřiny v komunální energetice v obci Dlouhá Třebová pro zapracování do Místní energetické 
koncepce Dlouhá Třebová. 
 

17202315 – Rada obce schvaluje jmenování inventarizační komise, příkaz k provedení 
inventarizace za rok 2023 a stanovení členů inventarizační komise obce Dlouhá Třebová. 
 
17202316 – Rada obce bere na vědomí informaci o potřebě zakoupení schodolezu do Základní 
školy a mateřské školy Dlouhá Třebová z důvodu splnění podmínek bezbariérovosti pro možnosti  
získání dotací pro Základní a mateřskou školu Dlouhá Třebová a ukládá místostarostovi předložení 
cenových nabídek pro zakoupení schodolezu na příštím zasedání Rady obce Dlouhá Třebová. 
 



Stránka 5 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

17202317 – Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová  
na pondělí 11.12.2023 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4. Schválení programu 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení rozpočtu obce Dlouhá Třebová na rok 2024 

10. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Dlouhá Třebová o místním poplatku ze psů 

11. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Dlouhá Třebová o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

12. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Dlouhá Třebová o místní poplatku za obecní systém  

odpadového hospodářství 

13. Rozprava 

14. Návrh usnesení 

15. Závěr  
 

 
 
 
 
 
 
       Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                              Petr Najman, v. r. 
      starosta obce Dlouhá Třebová                                            místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


